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DARLINGTON  
PUBLIC SCHOOL
Sydney, Australia

ARKITEKT :  FJCSTUD IO

Teks t :  	f j cs tud io
Fo to : 	 B re t t  Boa rdman og  An thony F re twe l l  –  u t l ån t  av  f j cs tud io

 

 

Vedlikehold er bærekraft  
Ekte rehabilitering er mer enn å plastre på 

fasaden. Ofte må det mer til enn å rehabilitere 

fasaden og det som kan ses fra utsiden. 

Vi har spesialprodukter og systemer for 

rehabilitering av både betong, mur og fasade 

– med minst mulig miljøavtrykk.

Les mer på weber-norge.no
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En buet, perforert metallskjerm definerer flytende bevegelses- og samlingsområder som sømløst forbinder utendørs lekeområder og hager.
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Darlington Public School ble tildelt den 
prestisjetunge prisen World Architecture 
Festival Building of the Year i 2024.  
fjcstudio er det første arkitektkontoret i 
verden som har mottatt denne utmer-
kelsen to ganger, første gang var for 
Auckland Art Gallery Toi o Tamaki i 2013. 

I juryens begrunnelse heter det:  
«Arkitekten bak vinnerprosjektet utforsket 
og utvidet oppdragsgiverens program til 
også å omfatte synspunkter og erfarin-
ger fra lokalsamfunnet og en rekke ulike 
brukere (. . .) Dette skapte en lesning av 
stedets, kulturens og tidens historie, (. . .) 
Resultatet er poetisk, en bygning der 
topografi og landskap, inne og ute, form 
og materialer flyter sømløst sammen på 
en uventet herlig måte. Det er samtidig en 
inspirerende anbefaling om anerkjennelse 
og forsoning av historiske  forskjeller 
– som peker mot en lysere og bedre 
fremtid for alle.»

Darlington er en liten skole i utkanten 
av Sydney, i nærheten av Redfern og det 
pulserende og kosmopolitiske Newtown. 
En sekvens av lineære  teglsteinsformer 
gjenspeiler murverk skarakteren i det 
omliggende bolig- og industri området.  
De inneholder fleksible læringsrom, foajé 
og støttefunksjoner. En komplementær, 
buet, perforert metallskjerm definerer 
flytende bevegelses- og samlingsområder 
som sømløst forbinder utendørs lekeom-
råder og hager.

Skolen ble oppgradert for å kunne tilby 
nye fasiliteter og ta hånd om det økende 
elevtallet i området. Den ble radikalt 
forvandlet, og det er nå gjort plass for 
nye og moderne læringsmiljøer i en trygg, 
vennlig atmosfære som fremmer en 
følelse av tilhørighet blant elevene, deres 
familier og skolens ansatte. Inkludering 
er en viktig del av det nye  designet, som 
vektlegger anerkjennelse av og respekt 
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Lek er en viktig del av designet. Uterommene er også tilrettelagt for alternativ bruk, som for eksempel utendørsundervisning
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Inngangspartiets rigide fasade 
viker for myke, bølgende kurver 
når man kommer innenfor



64

m
ur

+
be

to
ng

	
  

2 
• 

20
25

Plan 1 . etasje Plan 2. etasje

Fasade øst – mot uteområdet 

Fasade vest – mot gaten 
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for barn med ulik familie- og kultur
bakgrunn.

Designet omfavner også skolens rike 
urbefolkningskultur og kunstneriske arv. 
Dette ble gjort blant annet ved å bevare 
den omfattende samlingen av urbefolk-
ningskunst og ved å utsmykke klasse
rommene, hallen og resepsjonen med 
disse kunstverkene. Veggmaleriene i den 
opprinnelige skolebygningen ble omhyg-

gelig kartlagt og fotografert, for deretter 
å bli malt opp på nytt på murveggene 
i den nye skolen. På denne måten ble 
historien bevart, og de viktige veggma-
leriene vil glede kommende elevgenera-
sjoner.

Anlegget omfatter en stor basketball
bane, hvileplasser, terrasser, stier, snar
veier og et stort, beskyttet gårdsrom som 
strekker seg ut fra skolehallen og gir 

mulighet for skjermede utendørs arrange
menter. Landskapsdesignet integrerer 
natur og læring og skaper dynamiske 
klasserom utendørs. Skyggefulle sitte-
plasser, hager og åpne områder fremmer 
utforskning og samarbeid og inspirerer til 
miljøbevisste aktiviteter. Felleshagen får 
spesielt utvalgte sted egne planter. Her 
skal elevene lære om hvordan plantene 
brukes i urfolks matlaging og kultur.	

Den buede fasaden omfavner forsiktig det viktige, nøye planlagte utemiljøet


